
پاسخ به سوالات شما درباره 
خدمات تامین اجتماعی

اعتبار دفترچه درمانی ام تمام شده است، چگونه 
می توانم بدون مراجعه به شعبه اعتبار دفترچه را تمدید 

نمایم؟
بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی دیگر نیازی به تمدید دفترچه درمان 
خود ندارند و پزشــکان و مراکز درمانی می توانند اعتبار دفترچه را فوری و به 
آسانی استعلام و خدمات درمانی لازم را به مراجعه کنندگان ارائه نمایند. ضمنا 
بیمه شــدگان سازمان تامین اجتماعی نیز می توانند به صورت غیرحضوری از 

اعتبار دفترچه درمانی خود با استفاده از کدهای دستوری زیرمطلع گردند.
۱- استفاده از کد دستوری #۱۴۲۰*۴* با انتخاب گزینه ۱ و ورود کد ملی

۲- استفاده از کد دستوری #۱۶۶۶* با انتخاب گزینه ۱ و ورود کد ملی
 pwa.tamin.ir 3- استفاده از اپلیکیشن موبایل از طریق ورود به سایت

با استفاده از کد ملی و یا اسکن بارکد دفترچه درمانی 
 medical.tamin.ir ۴- اســتفاده از نسخه وب از طریق ورود به سایت

و وارد کردن کد ملی
es.tamin.ir  5- استفاده از سایت خدمات غیرحضوری به آدرس

کارشناس بیمه تامین اجتماعی شعبه کیش-الهام قانع

اقتصادی 6

گــروه اقتصادی - اســتاندار 
هرمــزگان گفت: ســایت پرورش 
میگو در شهرستان بندرلنگه به عنوان 
بزرگترین ســایت پرورش میگو در 
استان هرمزگان در آستانه بهره برداری 

قرار دارد.
فریــدون همتی در نشســت 
بررســی آخرین وضعیــت پروژه 
ســایت پرورش میگو حســینه در 
شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان، 
عنوان کرد: ســایت پــرورش میگو 
حســینه در شهرســتان بندرلنگه به 
عنــوان بزرگترین ســایت پرورش 
میگو در استان هرمزگان با تلاش ها 
و پیگیری های انجام شده در آستانه 

بهره برداری قرار دارد.
وی ادامــه داد: مســاحت این 
سایت دو هزار هکتار است که هزار 
هکتار آن شامل مزارع و استخرهای 
پرورش میگو و هزار هکتار دیگر نیز 
مربوط به دیگر امکانات ایجاد شــده 

در آن است.
اســتاندار هرمزگان افزود: فاز 
۴۰۰ هکتاری این ســایت تا اسفند 
ماه ســال جاری آمــاده لاروریزی 
و بهره بــرداری می شــود و فــاز 
۶۰۰ هکتــاری آن نیــز تا تابســتان 
 ســال آینده به بهره بــرداری خواهد 

رسید.
همتی تصریح کــرد: از جمله 
ویژگــی های این ســایت می توان 
به شــش هــزار و ۲۰۰ متــر کانال 
آبرســانی مشــترک، ۱۶ هــزار و 
5۰۰ متر کانال زهکشــی مشترک، 
ایســتگاه پمپاژ متمرکز، شش هزار 
متر خط انتقــال برق اصلی ۲۰ کیلو 
ولــت، هشــت واحد پســت برق، 
شــش هزار و 5۰۰ متر راه دسترسی، 

 موج شــکن و مجموعه تکثیر میگو 
اشاره کرد.

وی گفــت: با توجه به امکانات 
ایجاد شــده در این ســایت، قابلیت 
توســعه آن به ســه هزار هکتار نیز 

وجود دارد که پس از بهره برداری از 
فازهای ۱ و ۲ این اقدام نیز در دستور 

کار خواهد بود.
خاطرنشان  هرمزگان  استاندار 
کــرد: آورده ۸۰ درصدی ســرمایه 

گذار و ۲۰ درصد تســهیلات بانکی 
نیــز از جمله ویژگی هــای خوب 
این پروژه محســوب می شــود که 
نشــان دهنده توانمندی و مشارکت 
 خوب ســرمایه گــذار در این زمینه 

است.
همتی بیان داشــت: تاکنون به 
نرخ امروز بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در این سایت بزرگ 
پرورش میگو صورت گرفته اســت 
و ایــن پروژه مصداق بــارز اقتصاد 
مقاومتی محسوب می شود که ضمن 
تقویت تولید داخلی برای حدود 5۰۰ 
نفر اشــتغال مستقیم و برای هزار نفر 
نیز به طور غیرمســتقیم اشتغالزایی 

دارد.
وی با بیان اینکــه این پروژه با 

مشکلاتی مواجه بود، اظهار داشت: 
از ســال ۹۶ برای رفع مشکلات این 
طرح بزرگ ورود جدی داشــتیم و 
پیگیری های گسترده ای در سطح ملی 
و استانی برای رفع مشکلات آن انجام 
شــد و در نتیجه همدلی، همراهی و 
کمک مجموعه دستگاه های نظارتی، 
قضایی، اطلاعاتی، امنیتی و اجرایی 
اســتان هرمزگان، مشــکلات این 
ســایت عظیم پرورش میگو رفع و 
این پروژه بزرگ به طرحی موفق در 
راســتای اقتصاد مقاومتی تبدیل شد 
که از مجموعه این دستگاه ها تشکر 

و قدردانی می کنم.
اســتاندار هرمزگان یادآور شد: 
علاوه بر این ســایت بزرگ، مراحل 
آماده ســازی سه هزار و ۲۰۰ هکتار 
دیگــر مــزارع پرورشــی میگو در 
هرمــزگان در حال انجام اســت که 
امیدواریم تا پایان ســال جاری آماده 

بهره برداری شوند.

گروه اقتصادی -مدیر تشــکل 
ها و کمیســیون های اتــاق بازرگانی 
بندرعباس از افتتــاح دفتر کانون زنان 

بازرگان در ۱۶ دی ماه خبر داد.
حیام حسن پور اظهار کرد: اقتصاد 
پویــا مبتنی بر ســاختارهای هدفمند 
و تکالیف تعریف شــده هر بخش از 
جامعه است و یکی از حوزه های مهم 
اقتصادی تجارت و بازرگانی خارجی 
اســت که نقش زنان به عنوان نیمی از 
جمعیت کشــور در فعالیت های این 

بخش نیازمند تقویت است.
وی افــزود: یکــی از مولفه های 
اساسی توسعه یافتگی اقتصادی توجه 
برنامه محــور و حمایت های موثر از 
حلقه فعــال و کارآفرین زنان در امور 
اقتصادی اســت چرا کــه این طیف از 

جمعیــت جامعه بــا توانمندی های 
متعدد باید ســهم تعریف شده ای در 

تولید داشته باشند
حسن پور تصریح کرد: در همین 
راســتا اتاق بازرگانی بندرعباس با گام 
اساسی در راستای تقویت جایگاه زنان 
بازرگان استان اقدامات اساسی و مهمی 

را در این راستا انجام داده است.
وی با بیان اینکه بیش از این کانون 
زنان بازرگان در استان فاقد دفتر مستقل 
برای انجام امورات خود بودند، اظهار 
کرد: بســیاری از تشکل های فعال در 
اتــاق با مدیریت جدیــد جان تازه ای 

گرفتند و دارای دفاتر مســتقلی شده 
اند و ما به زودی شــاهد افتتاح کانون 

زنان بازرگان استان با حضور مسوولان 
خواهیم بود.

حسن پور ادامه داد: اتاق بازرگانی 
بندرعباس با اختصاص دفتر به کانون 
زنان بــازرگان و تجهیز آن به این مهم 
واقف است که زنان کارآفرین و بازرگان 
در کنار مســئولیت ها و مشــغله های 
مدیریت خانــه، پای در عرصه رقابت 
های تولید و اقتصاد گذاشته اند چرا که 
لزوم و اهمیت مشارکت زنان توانمند را 
در زنجیره اقتصادی کشور حس کرده و 
متعهدانه با پذیرش تمام سختی ها آمده 
اند تا به ســهم خود اثرگذاری در تولید 
ثروت، تقویت بازوهای تولید داخل و 

اشتغال آفرینی داشته باشند.

وی بیان کرد: کانون زنان بازرگان 
بدون شــک یکی از تشکل های قوی 
و کارآمــد اتــاق بازرگانی بندرعباس 
است که با حمایت های اتاق در آینده 
ای نه چندان دور شــاهد دستاوردهای 

شگرفی دراین حوزه خواهیم بود. 
حســن پور همچنین با قدردانی 
از حمایت هــای بی دریغ رئیس اتاق 
بازرگانــی بندرعباس، عنــوان کرد: 
حمایــت برای تقویت تشــکل ها و 
کمیســیون های زیرمجموعه اتاق به 
دغدغه نخست مسوولان اتاق به ویژه 
ریاست تبدیل شده است و بدون شک 
امروز نقش کمیسیون ها و تشکل های 
اتاق در رفع موانع اقتصادی اســتان و 
رفع مشکلات بازرگانان کاملا ملموس 

است.

گــروه اقتصادی -مدیــر اداره 
بنــادر و دریانــوردی بندرلنگه گفت: 
با ایجاد بســترهای جدید و صادرات 
۴5۰ هزارتــن انــواع مــواد معدنی و 
ســاختمانی طی ۹ ماهه گذشته شاهد 
تحقق چشــم اندازهای ترسیم شده در 
بنادر غرب استان هرمزگان می باشیم. 
قاسم عسکری نسب در حاشیه بازدید 
از رونــد بارگیری کالاها در بنادر غرب 

هرمزگان، با اشــاره بــه تدابیر اتخاذ 
شــده در جهت رفع تمرکــز زدایی و 
فعال نمودن بنادر کوچک، اظهار کرد: 
احداث ترمینال مواد معدنی به مساحت 
۷ هکتار و در پی آن کاهش زمان انتظار 
شناور ها سبب شد تا بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان در ۹ ماه ســال جاری با 

ارســال ۴۴۴ هزار و 33 تن مواد معدنی 
و مصالح ساختمانی به بنادر کشورهای 
هدف، رشــد قابل توجهــی را در این 
حوزه تجربه و به اهداف ترسیم شده در 
این حوزه دست یابد. این مقام مسئول 
عمده کالاهای صادراتی را سیمان، گچ، 
سنگ گچ، نمک، سنگ گابرو و مصالح 

ساختمانی دانست و عنوان کرد: این نوع 
کالاها عمدتا به صورت فله و یا  بســته 
بندی شــده به کشورهای هدف صادر 

می شود. 
مدیــر اداره بنــادر و دریانوردی 
بندرلنگه بیان کــرد: راهبردهایی نظیر 
ارائه خدمات ۲۴ ســاعته، بهره گیری از 

کارشناســان و نیروهای متخصص و 
کارآمد، استفاده  بهینه از امکانات دریایی 
و بندری همچنیــن احداث پنج رمپ 
بتنی و خاکی؛ زمینه حضور شرکت های 
بین المللی فعال در بخش صادرات مواد 
معدنی و مصالح ساختمانی را در بنادر 

غرب استان تقویت کرده است. 

اداره بنــادر و دریانــوردی غرب 
هرمزگان با نظارت بر ۱۰ بندر تجاری 
و مســافری همچنین تحت پوشــش 
قراردادن نیمی از جزایر کشــور بعنوان 
قطب صــادر مواد معدنــی و مصالح 
ساختمانی معرفی و بعنوان کانونی مهم 
جهت تبادلات تجاری با کشــورهای 
حوزه خلیج فارس و دریای عمان نقش 

آفرینی می کند.

گروه اقتصادی- توسعه حمل و 
نقل دریایی با توجه به مزایای فراوان آن 
از جمله تعرفه پایین و امکان جابه جایی 
کالا با تناژ بالا و انتقال سریع از مهمترین 
سیاست های اقتصادی برای رشد بیشتر 
تجارت خارجی محسوب می شود که 
گام ابتدایــی در جهت تحقق آن ایجاد 
بنادر مجهز و بــه روز به عنوان دروازه 

ورود و خروج کالا است.
امروز بیــش از ۸۰ درصد حمل 
و نقــل کالاهــا در سراســر جهان از 
جمله کشــورمان از طریق حمل و نقل 
دریایــی انجام می شــود و با قاطعیت 
می تــوان گفت که با توجه به ظرفیت 
دریایی کشــورمان در جنوب بویژه در 
اســتان هرمزگان این نوع حمل و نقل 
کلید اصلی در مســیر توسعه اقتصادی 
اســت.با توجه به حجم بسیاری بالای 
صادرات و واردات کالا ، توسعه بنادر 
به عنوان دروازه ارتباطی کشور و حلقه 
واصل دریا و خشــکی جهت ورود و 
خروج کالاها ضرورتی اجتناب ناپذیر 
است که این ضرورت در دولت تدبیر 
و امید مــورد توجه ویژه قرار گرفته و 
گام های خوبی نیــز جهت تحقق آن 
برداشته شده است.از جمله مهمترین 
اقدام های مهم صورت گرفته از سوی 
دولت تدبیر و امید برای توسعه تجارت 
جهانــی از کانال حمل و نقل دریایی ، 
می توان به توســعه بندر شهید رجایی 
به عنوان بزرگترین بندرکانتینری ایران 
و توســعه بندر چابهار بــه عنوان تنها 
بندر اقیانوسی کشور اشاره کرد.اما در 
کنار ایــن اقدام ها ، امروز برنامه ریزی 
ویژه ای از ســوی تیم اقتصادی دولت 
دوازدهــم برای ســاخت دومین بندر 
اقیانوسی کشــور در محدوده سواحل 
مکران استان هرمزگان صورت گرفته 
است که می تواند دستاوردی ارزشمند 
جهت توســعه اقتصادی هر چه بیشتر 
کشور در آینده ای نه چندان دور باشد.

نگاهی به ســواحل مکران و 
طرح دولت برای ایجاد بندر ۲۰۰ 

میلیون تنی
ســواحل مکران در محدوده آب 
های ساحلی و اقیانوسی دریای عمان 
از ایستگاه های مهم و اصلی تجارت، 
اقتصاد و گردشگری ایران است واین 
منطقه از حوزه گواتر و پسابندر چابهار 
آغاز و تا منطقه جاسک هرمزگان ادامه 
دارد. این سواحل دروازه طلایی ایران 
اســلامی است که توسعه آن در بخش 
های مختلف بــا توجه به فرمایش ها 
و تاکیــد مقام معظم رهبری به صورت 
ویژه در دستور کار دولت تدبیر و امید 

قرار گرفته است .
حــدود 5۰ تــا ۶۰ درصــد این 
ســواحل در مناطق شرقی هرمزگان از 
جمله جاسک ، سیریک و میناب واقع 
شــده و و پروژه های ملی بسیاری در 
این منطقه در دســت اجرا است که می 
تواند تحولی عظیم در اقتصاد ملی باشد.
بارها رییس جمهور و تیم اقتصادی 
دولت تدبیر و امید به اهمیت ســواحل 
مکران و نقش ویژه آن در آینده مبادلات 
دریایی اشــاره داشته اند و از همین رو 
نیز توسعه بنادر در این سواحل به ویژه 
ایجاد یک بندر اقیانوسی در این منطقه 

در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرعامــل ســازمان بنــادر و 
دریانوردی که چهارم دیماه سالجاری به 
هرمزگان سفر کرده در خصوص لزوم 
ایجاد بندر اقیانوسی در سواحل مکران 
گفت: این بندر در اســتان هرمزگان با 
محوریت جذب کشتی های کانتینری 
با اندازه بزرگ ساخته می شود و دومین 
بندر اقیانوسی در سواحل مکران است. 
محمد راستاد افزود: به نظر می رسد بر 
اساس برآوردها با فرض میانگین رشد 
اقتصادی ســالانه 5 درصد، ســازمان 
بنــادر و دریانوردی باید یک اقدام مهم 
و بــزرگ را طی یک دهه انجام دهد و 
ظرفیت بنادر تجاری کشور را از حدود 
3۰۰ میلیون تن به بالغ بر ۶۰۰ میلیون تن 
برساند.وی با بیان اینکه مهم ترین اقدام 
در ایــن رابطه،  ایجــاد بندر جدید در 
سواحل مکران به ظرفیت ۱5۰ تا ۲۰۰ 
میلیون تن اســت، گفت: سازمان بنادر 
باید بعد از طرح جامع ۱۴۰۴، ساخت 
این بندر را در سواحل مکران در دستور 
کار قرار دهد و بندر جدید به نحوی در 
افق زمانی و اجرا برنامه ریزی می شود 
که متناسب با میزان تقاضا برای واردات 
و صادرات و ترانزیت و ترانشیپ کالا 
باشد.راستاد در خصوص فله یا کانتینر 
بــودن این بندر، گفت: تلاش ما بر این 
است که روی بخش کانتینر در این بندر 
تمرکز بیشتری داشته باشیم و در نقطه ای 
که مدنظر ما برای احداث بندر اســت، 
فاصله نزدیکی با کریدورهای ترانزیتی 
شرق به غرب در سواحل مکران وجود 
دارد، البته به واســطه عمق زیاد، برای 
مواد معدنی و کالاهای اساسی هم قابل 

استفاده خواهد بود.
امکان پذیرش کشــتی های 
ســایز بــزرگ در بنــدر جدید 

اقیانوسی مکران
معاون وزیر راه و شهرســازی در 
خصوص مهمترین مزایای بندر جدید 
اقیانوســی مکران گفت: از مهمترین 

مزایای آن نزدیکی بیشتر به مسیرهای 
اصلی تجارت جهانی است و از سویی 
دیگر این بندر خارج از خلیج فارس و 
در ســواحل مکران قرار دارد و از نظر 
موقعیت  طبیعتاً پیش از تنگه هرمز است. 
راستا ادامه داد: با احداث این بندر ما به 
اعماق بیشترِ آب دسترسی بهتری داریم 
و بنابراین بــا حداقل هزینه می توانیم 
پذیرش بالاترین سایز کشتی ها را داشته 
باشــیم و این موجب می شود، بندر ما 
در سواحل مکران مزیت های مناسبی 
از نظر پذیرش کشتی های سایز بزرگ 

داشته باشد.
دسترسی مناسب به انواع 

مدل های حمــل و نقل در دومین 
بندر اقیانوسی کشور

همانگونــه کــه در ابتــدای این 
گزارش عنوان شــد، بنــادر به عنوان 
دروازه ارتباطی کشــور، نقش مهمی 
در مسیر توسعه اقتصادی دارند که این 
نقش در صورتی که به بهترین شــکل 
جانمایی شــده و از سویی دیگر مقوله 
حفظ محیط زیســت و دسترســی آن 
بــه دیگر مدل های حمل و نقل لحاظ 
گردد، می تواند خود را به درستی نشان 
دهد؛ در غیر این صورت تنها هدر رفت 
سرمایه با توجه به افزایش هزینه ها در 
صورت دور بودن مســافت های ریلی 

و جاده ای به بندر و آســیب به طبیعت 
خواهد بود.

مدیرعامــل ســازمان بنــادر و 
دریانــوردی در این خصوص گفت: 
مــا نیم نگاهی هم به این موضوع داریم 
کــه در آن نقطه جانمایی شــده برای 
بندر جدید، دسترسی مناسبی به انواع 
مدل هــای حمل ونقل وجود داشــته 
باشد، یعنی به شریان های اصلی جاده 
و راه آهــن با حداقل مســافت متصل 
شــویم و از این طریق بندری بزرگ و 
اقیانوسی داشته باشــیم.وی ادامه داد: 
انتظار داریــم این بندر یک هاب برای 
ترانزیت و ترانشیپ در منطقه باشد که 

در طول سواحل مکران ایجاد می شود.
راســتاد درباره اقدمات سازمان بنادر و 
دریانوردی در راستای توسعه سواحل 
مکران می گوید: به جز پروژه بزرگ و 
کلان توسعه بندر چابهار که در فاز اول 
توسعه) از زیرساخت تا تجهیز( ، بیش 
از یک میلیارد دلار سرمایه گذاری شده 
است، طرح تدقیق مناطق ساحلی استان 
های هرمزگان و سیستان و بلوچستان، 
احداث کارخانجات مختلف دریایی و 
بندری و ســاخت بندر بزرگ دیگری 
در ســواحل استان هرمزگان، از جمله 
اقدامات در این زمینه محســوب می 

شود.

بندر شهید رجایی شاه کلید 
ایران برای توسعه اقتصاد دریا 

محور
اســتان هرمزگان با داشتن ۱۴۰۰ 
کیلومتر نوار ساحلی با احتساب ساحل 
جزیره ها و همچنین موقعیت ویژه از 
جمله قرار گرفتن در کناره های دریای 
عمان و خلیج فارس و نزدیکی به تنگه 
استراتژیک هرمز و در نهایت دسترسی 
به آبهــای آزاد و بین المللی از ظرفیت 
های بالایی برای توســعه اقتصاد دریا 
محور برخوردار اســت که بندر شهید 
رجایی به عنوان دروازه طلایی اقتصاد 
ایران نقش مهمی در مسیر این توسعه 

برعهــده دارد و همه دولت ها به ویژه 
دولت دکتر روحانــی نگاه ویژه ای به 

توسعه هر چه بیشتر این بندر دارد.
مجتمع بندری شــهید رجایی که 
در ۲3 کیلومتری غرب بندرعباس مرکز 
اســتان هرمزگان واقع شده، به عنوان 
بزرگ ترین بنــدر تجاری ایران دارای 
ظرفیت تخلیــه وبارگیری با ظرفیت 
سالانه ۱۰۰ میلیون تن کالا، بزرگترین و 
مهم ترین بندر جمهوری اسلامی ایران 
است که به تنهایی 5۸ درصد عملیات 
کالاهای غیرنفتی، ۴3 درصد عملیات 
جا به جایی فــرآورده های نفتی و ۸5 
درصد از عملیات کانتینری بنادر کشور 

را بر عهده دارد.
برخورداری از موقعیت منحصر 
بفرد جغرافیایی در کریدور شــمال - 
جنــوب در خلیج فارس و تنگه هرمز 
و اتصال به شــبکه ریلــی و جاده ای، 
بندرشهید رجایی را به یکی از بنادر مهم 
جهان در منطقه تبدیل کرده تا صاحبان 
کالاهای تجاری، کوتاهترین مســیر 
انتقال کالا را به منطقه آســیای مرکزی 

و خاورمیانه انتخاب کنند.
توسعه این بندر مهم و استراتژیک 
یکــی از مهمترین اولویت های کاری 
تیم اقتصادی دولت تدبیر و امید است 
و در همین راســتا نیز هفته گذشــته 

۶ تفاهم نامه ســرمایه گذاری در پس 
کرانــه ۲۴۰۰ هکتــاری بندر شــهید 
رجایــی شــامل ســرمایه گذاری به 
ارزش ۱۰۰ هــزار میلیارد ریال و ۸۰۰ 
میلیون یورو در زمینه  احداث کارخانه 
روی، ســرب، منگنز و مس ،   احداث 
و توســعه کارخانجات لوازم جانبی، 
توسعه و تجمیع کارخانجات صنعتی ، 
 احداث پالایشگاه آلومینا، راه اندازی و 
تأمین مالی پروژه های صنایع از طریق 
صندوق بورسی  و  احداث کارخانجات 
کانتینرسازی  اجرایی و عملیاتی امضا 

شد.
به گفته مسوولان امر، این تفاهم 

نامــه ها بر موضــوع دانش بینان بودن 
و رقابتــی کردن فعالیت ها تمرکز دارد 
و بخشــی از این ســرمایه گذاری ها 
نیز خارجی اســت و عمده هدف آنها 
بازارهای صادارتی است که در هنگام 
امضــای تفاهم نامه نیز بر تســهیل و 
تســریع در این امر تاکید شده و زمان 
بندی اجرای این طرح های ســرمایه 
گذاری حداکثر سه سال است که باید 

به نتیجه برسند.
ایجاد ۲۰ هزار شغل در بندر 
شهید رجایی و ساخت بنادر نسل 

سوم
دولــت تدبیر و امید بر توســعه 
بنادر کشور به ویژه بندر شهید رجایی 
و تبدیل آن به بنادر نســل ســوم تاکید 
بسیاری دارد که وزیر راه و شهرسازی 
در این خصــوص می گوید: با تبدیل 
بنادر شهید رجایی و سایر بنادر کشور 
به بنادر نســل سوم در تلاش هستیم تا 
ســهم بازار ایران را در قیمت تمام شده 
کالا کاهش دهیم در عین حال با ایجاد 
جذابیت هــای اقتصادی و تجاری در 
صدد ایجاد رقابت  کدر بنادر کشــور و 

ایجاد صادرات پایدار باشیم.
محمد اسلامی با اشاره به امضای 
شش تفاهم نامه سرمایه گذاری در بندر 
شهید رجایی، ویژگی نسل سوم بنادر را 
علاوه بر تولید بار، فرصت پردازش و 
ایجاد ارزش افزوده عنوان کرد و افزود: 
یکی از اهدافی کــه در امضای تفاهم 
نامه دنبال می شــود تسهیل در قدرت 
لجستیکی و تبدیل بنادر کشور به بنادر 
نسل سوم است که در این راه گام های 

مهمی برداشته شده است.
اســلامی به سیاســت توســعه 
تجارت در بنادر اشــاره کرد و گفت: 
مجموع ظرفیت های بنادر اکنون ۲۸۰ 
میلیون تن اســت که باید این میزان به 
حداقل دو برابر ظرفیت در مدت زمان 
پنج ساله برسد. در نظر است تا ظرفیت 
بنادر سواحل مکران به ۲۲۰ میلیون تن 
برسد. استاندار هرمزگان معتقد است 
تفاهم نامه های سرمایه گذاری در بندر 
شهید رجایی، به ایجاد نسل جدید بنادر 
دربندر شهید رجایی و به دنبال آن ایجاد 
اشتغال بیشتر در این استان منجر خواهد 
شــد. فریدون همتی در این خصوص 
بیان داشــت: ایجاد ۲۰ هزار شــغل با 
توســعه پس کرانه و زیرساخت های 
بندری در بندر شهید رجایی را می توان 
مهمترین دستاورد امضای تفاهم نامه 
های جدیدی دانســت که با ســرمایه 
گذاری ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی و ۸۰۰ 
میلیون یورویی در این خطه حاصل می 

شــود. وی خاطرنشان کرد: با احداث 
و راه انــدازی کارخانجات تولیدی در 
پسکرانه بندر شهید رجایی، این بندر به 
مرکزی برای تولیدات با ارزش افزوده 
و مرکز لجســتیک تبدیل می شود که 
موجب ارتقای نسل بندر به نسل سوم 
و کاهــش قابل توجه هزینه های حمل 
و نقــل و انبارداری می شــود. تدوین 
اســتراتژی و ایجــاد مراکز صنعتی و 
ســرمایه گذاری حوزه نفتی در حاشیه 
دریــای عمان و خلیج فارس از اصول 
پدافنــد غیرعامل کشــور خواهد بود 
که تعالی کشــور در مسیر توسعه دریا 
محور را سبب می شود. موضوعی که 
طی ســالیان اخیر از سوی دولتمردان 
و صاحبنظران اقتصــادی مورد توجه 
و تاکیــد قرار گرفته اقتصاد دریا محور 

است.
فرصت هایی که دولت آن را 

به ثروت تبدیل می کند
باوجود ظرفیت هــای بی نظیر 
تجــاری اقتصادی کشــور و طراحی 
اسناد بالادستی خوب و اجماع تمامی 
صاحب نظــران در اهمیت توســعه 
سواحل جنوبی کشــور؛ به دلیل نبود 
تدوین برنامه های میان مدت عملیاتی 
متأســفانه در بهره گیــری از فرصت 
ها بویژه در افزایش ســهم تجارت از 
جابجایی های بیــن المللی کالا ناکام 
بوده و شــاهد واگذاری فرصت های 

طلایی به رقبا هستیم.
کارشناسان اقتصادی، طرح های 
متعدد توسعه ای در بندرشهیدرجایی 
را گامی در راســتای اقتصاد مقاومتی و 
کمک به توانمندی  های داخلی می دانند 
که از جمله آن می توان به سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در پس کرانه ۲ هزار 
و۴۰۰ هکتــاری و برج کنترل ترافیک 
دریایی در این منطقه اشاره کرد.مجتمع 
بندری شهید رجایی سال ۶۴ در شرایط 
ســخت جنگ تحمیلی بــا هدف به 
توسعه ایران بهره برداری رسید و ازآن 
سال تاکنون شاهد تحولات بزرگ در 
زمینه تکمیل زیر ســاختهای از جمله 
بندرخلیج فارس، پایانه کانتینری، راه 
آهن،جرثقیل های بزرگ ریلی، مکنده 
ها و پایانــه های نفتی این بندر بودیم.
این سرمایه گذاری نشان از توجه جدی 
دولت به امر توسعه در فضای گسترده 
اقتصادی بوده که بتوان بازارهای رقابت 
بین المللــی در حوزه های مختلف را 
فتح کرد و کشــور را از بن بست های 
ساختگی و حباب های دست وبارگیر 
که بیشــتر از سوی دشمنان ایجاد  شده 

را ازبین برد.

دولت در سال جهش تولید بنا بر توسعه زیر ساخت بندرهای بزرگ اقیانوسی با رویکرد توجه جدی به سواحل مکران در 
استان هرمزگان گذاشته تا از این ظرفیت برای افزایش صادرات دریایی به سرانجام برساند.

تدبیر دولت برای توسعه و ایجاد 
بنادر بزرگ اقیانوسی در هرمزگان

شنبه 13 دی 1399، 18 جمادی الاول 1442 ،2 ژانویه 2021، شماره 3647

از ابتدای سالجاری تا پایان آذرماه امسال؛

افزون بر ۹۹۵ هزار تن محصولات 
کشاورزی هرمزگان صادر شد

گــروه اقتصادی -مدیر حفظ نباتات جهادکشــاورزی هرمزگان گفت: 
۹۹5 هزار و ۴3۸ تن محصولات و فرآورده های کشاورزی در ۹ماهه امسال از 
مراکز قرنطینه استان به خارج از کشور صادر شده است. سیدعبدالرضا اشرف 
منصوری با اعلام این خبر به رسانه ها افزود:بیشترین میزان صادرات محصولات 
کشاورزی هرمزگان به کشورهای حوزه خلیج فارس و به ترتیب شامل هندوانه، 
گوجه فرنگی، کاهو، خربزه و بادمجان بوده اســت.وی ادامه داد: همچنین در 
این مدت یک میلیون و ۲۴۴هزار و ۲۲۰ تن کالا نیز به مراکز قرنطینه هرمزگان 
وارد  استان شده و تاکنون همچنین 3۷۸ هزار و ۶۱3 تن محصولات و فرآورده 
های کشاورزی نیز  ترانزیت شد.در حال حاضر وسعت زمین های کشاورزی 
هرمــزگان ۱۶۱هزار هکتار با تولید ســالانه افزون بــر۲ میلیون و 3۰۰هزارتن 
محصول باغی و زراعی و یک میلیون و ۶5۰هزارتن محصول ســبزی و صیفی 
خارج از فصل تاثیر بسزایی در تنظیم بازار این محصولات در فصل های پاییز و 
زمستان در کشور دارد.استان هرمزگان با داشتن پنج قطب مهم کشاورزی در طول 
سال با تولید انواع محصولات کشاورزی و باغی خارج از فصل و داشتن ظرفیت 

دروازه های صادراتی، نقش راهبردی در رونق و جهش تولید برعهده دارد.

))اصلاحیه((

آگهی مناقصه سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
بندرعباس مورخ 99/10/1 به شرح ذیل اصلاح می گردد:

مهلت فروش اسناد از تاریخ 99/10/1 لغایت 99/10/9 می باشد.
روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندرعباس

Bandarabas.ir

استاندار هرمزگان:

بزرگترین سایت پرورش میگو در هرمزگان به بهره برداری می رسد

مدیر تشکل ها و کمیسیون های اتاق بازرگانی بندرعباس:

کانون زنان بازرگان استان هرمزگان افتتاح می شود

اقبال شرکت های بین المللی برای صادرات کالاها از بنادر غرب هرمزگان


